
 

NZ.261.18.2025 
 

 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ i ZMIANIE TREŚCI SWZ  

Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2, 3 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dalej ustawy Pzp, niniejszym udostępnia 

treść złożonych przez Wykonawców pytań wraz z wyjaśnieniami. 

 
Pytanie:  
Dotyczy pkt. 4 Formularz cenowo-techniczny, Zał. nr 2 do SWZ/Zał. nr 1 do umowy 
NZ.261.18.2025: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby opis przedmiotu zamówienia w zakresie nazwy opisany był w 
języku angielskim, przy czym w sposób czytelny za pomocą zharmonizowanych symboli i 
rozpoznawalnych kodów?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
 

Pytanie:  
Dotyczy poz. 13, Tabeli nr 1, Zał. nr 2 do SWZ/ Zał nr 1 do umowy NZ.261.18.2025: 
Czy Zamawiający uzna za spełniony parametr możliwość zaoferowania testu do oznaczania 
utajonej zdolności wiązania żelaza (UIBC)?  
Wartość parametru całkowitej zdolności wiązania żelaza (TIBC) określana jest automatycznie przez 
analizator, wykorzystując oznaczone wartości parametrów UIBC i Fe dla danej próbki badanej. Czy 
do wyspecyfikowanej ilości oznaczeń żelaza nalezy doliczyc ilość potrzebną na wykonanie testu 
TIBC?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testu UIBC, oznaczeń żelaza nie należy 
doliczać. 
 
 

Pytanie:  
Dotyczy poz. 50, Tabeli nr 1, Zał. nr 2 do SWZ/ Zał nr 1 do umowy NZ.261.18.2025: 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika wystandaryzowanego wobec materiału 
referencyjnego IFCC (SRM2B) oraz zgodnie z wytycznymi Europejskiego Towarzystwa 
Miażdżycowego oraz Narodowego Instytutu Serca, Płuc i Krwi (NHLBI) wynik był raportowany w 
nmol/L? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 

Pytanie:  
Dotyczy pkt. 5, Tabeli nr 4, Zał. nr 2 do SWZ/ Zał nr 1 do umowy NZ.261.18.2025: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla analizatora biochemicznego, pomocniczego, uzupełnianie 
odczynników odbywało się bez przerywania procesu analizy, w trybie "wstrzymanie pobierania 
statywów" trwającym nie dłużej niż 5 min.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie:  
Dotyczy pkt. 6, Tabeli nr 4, Zał. nr 2 do SWZ/ Zał nr 1 do umowy NZ.261.18.2025: 
Czy Zamawiający wymaga aby identyfikacja na pokładzie próbek i odczynników odbywała się 
automatycznie bez udziału operatora na każdym etapie tej czynności? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby identyfikacja na pokładzie próbek i odczynników odbywała 
się automatycznie bez udziału operatora na każdym etapie tej czynności. 



 
 

Pytanie:  
Dotyczy pkt. 10, Tabeli nr 4, Zał. nr 2 do SWZ/ Zał nr 1 do umowy NZ.261.18.2025: 
Prosimy o potwierdzenie że wymagana ilość dotyczy zestawów odczynnikowych, nie płynów 
systemowych czy dodatkowych np. NaCl? 
Odpowiedź: Zamawiający dookreśla, że minimalna dostępność parametrów w obu analizatorach 
dotyczy zarówno zestawów odczynnikowych jak i płynów systemowych lub/i dodatkowych np. 
NaCl. 
 

Pytanie:  
Dotyczy: pkt. 16, Tabela nr 4, Załącznik nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dwóch odczynników pochodzących od innego 
producenta niż reszta odczynników? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
 

Pytanie:  
Dotyczy pkt. 18, Tabeli nr 4, Zał. nr 2 do SWZ/ Zał nr 1 do umowy NZ.261.18.2025: 
W związku z tym, że dwa oznaczenia mogą być wykonane na kanałach otwartych przy pomocy 
odczynników firm trzecich, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli przed wstawieniem 
ich na pokład analizatora będa wymagały przelania ich zawartości do odpowiedniej kasety bez 
konieczności odmierzania jakichkolwiek ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
 

Pytanie: 
Załącznik nr 2 do SWZ, tabela nr 4 pkt 39 - Ile wydruków w trakcie trwania umowy przewiduje 
Zamawiający? 
Odpowiedź: Zamawiający trakcie trwania umowy oczekuje średnio 500 sztuk wydruków dziennie. 
 
Pytanie: 
Załącznik nr 2 do SWZ, tabela nr 4 pkt 36 - Nowe komputery typu AIO nie posiadają już złączy 
RS232 oraz napędu DVDRW. Czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputera typu AIO bez 
złączy RS232 oraz napędu DVDRW? 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu w zakresie złączy RS232 oraz napędu DVDRW. 
 
Pytanie: 
Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia 
integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? 
Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to 
związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, 
kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS.  Wymagane jest połączenie z poniższymi 
serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych 
(analizatorów). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
 
 



 
 
 

Pytanie:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do sieci 
Zamawiającego (LIS) oferowanych urządzeń do 8 tygodni od daty podpisania umowy? 

Uzasadnienie: Z uwagi na długie terminy realizacji podłączeń urządzeń przez dostawcę Państwa 
systemu LIS, które nie są zależne od nas jako Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji 
odczynników  i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)?  
Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez 
aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu 
zgłoszeń i wysyłki zamówień.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie: 

Czy Zamawiający zgodzi się by Wykonawca nie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie instalacji, 

które wynikają ze zmian podjętych przez Zamawiającego już w czasie jej trwania, w szczególności 

dotyczy: zmiany konfiguracji lub umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu laboratorium. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
  

 



 

 
Załącznik nr 3 – Wzór umowy 
Pytanie:  
par. 3 ust. 1 pkt 2) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie przesłanek uprawniających 
do natychmiastowego rozwiązania umowy.  
Odstąpienie od umowy bez wskazania jakiejkolwiek przyczyny powoduje narażenie Wykonawcy na 
straty, które Wykonawca może wkalkulować w cenę oferty co ostatecznie jest zjawiskiem 
niekorzystnym dla  Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że ww. forma rozwiązania umowy dotyczy wyłącznie sytuacji, 
w której zakres objęty dostawą zostanie przez Zamawiającego, w ramach umowy, wykorzystany - 

wykonany. Wówczas umowa w pozostałym zakresie (dzierżawa) staje się niezasadna. Tym samym 
umowa zostanie rozwiązana. 
 

Pytanie:  
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co 
najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie 
Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie 
zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację terminu płatności do 30 dni od daty 
otrzymania faktury VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian 
 
Pytanie:  
par. 6 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od 
„niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego 
na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, 
w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w 
części wykonanej do daty wypowiedzenia. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać 
uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie: 
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 
przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie: 
par. 6 ust. 1 pkt 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z “500 zł” na “100 
zł”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
 
 



 
Pytanie:  
par. 6 ust. 1 pkt 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z “3000 zł” na 
“500 zł”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
par. 6 ust. 1 pkt 7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z “1000 zł” na 
“200 zł”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność 
Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do „15%”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie: 
par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy i instalacji urządzeń 
do 6 tygodni od daty podpisania umowy? 
Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 
producenta, skomplikowane procedury celne z tym związane oraz mając na uwadze fakt, iż 
instalacja aparatów jest procesem skomplikowanym, złożonym i czasochłonnym, zwracamy się z 
prośbą o wydłużenie terminu dostawy w zaproponowany sposób. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie:  
par. 8 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słów "dni kalendarzowe" na "dni robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
par. 8 ust. 10 Czy Zamawiający w przypadku przedłużającej się awarii dopuszcza możliwość 
wykonania badań w innym laboratorium na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
par. 9 ust. 2 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania:  „nie 
dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni 
licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze 
spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co 
najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie 



Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie 
zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
Pytanie:  
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację - zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać 
odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub 
zakresem zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian. 
 
 
Załącznik nr 3A – Wzór umowy powierzenia danych osobowych 
Pytanie:  
par. 3 ust. 1 lit. c) i lit. h) oraz par. 5 ust. 1 Wykonawca przewiduje podpowierzenie danych 
osobowych. W związku z tym, prosimy o dodanie w umowie następującego postanowienia: 
„Lista podmiotów podprzetwarzających znanych na dzień podpisania niniejszej Umowy, z których 
usług Wykonawca jest uprawniony do korzystania, stanowi Załącznik nr 1. Lista ta może ulec 
zmianie, a na propozycję dodania nowych podmiotów Administrator ma prawo nie wyrazić zgody.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.   
 
Pytanie:  
par. 3 ust. 2 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji postanowień umowy 
zakazujących przetwarzania danych osobowych poza Unią Europejską i Europejskim Obszarem 
Gospodarczym (EOG). Tym samym, prosimy o dodanie do niniejszego postanowienia zastrzeżenia: 
„Wyjątek stanowią spółki powiązane i podwykonawcy Procesora z listy opisanej załącznikiem nr 1 
do niniejszej Umowy. Lista może ulec zmianie, a na propozycję dodania nowych podmiotów 
Administrator ma prawo nie wyrazić zgody.”  
Uzyskanie zgody na podpowierzenie przetwarzania podwykonawcom, w tym także znajdującym się 
poza EOG, jest niezbędne w celu zapewnienia prawidłowej oraz sprawnej realizacji usługi przez 
Wykonawcę. Niniejszym, Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu dokładnych 
informacji na temat podmiotu podprzetwarzającego, który będzie przetwarzał dane.  
W przypadku braku zgody, zwracamy się z prośbą o wskazanie, iż Zamawiający będzie korzystał z 
analizatorów w taki sposób, aby nie wprowadzać do nich danych osobowych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Treść SWZ bez zmian.  
 
Pytanie:  
par. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:  
 
"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającemu danych osobowych 
nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, 
lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i 
organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź 
zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem 
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 



 
c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania 
obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie:  
par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego 
zdania: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz zakresie jego 
prowadzenia z przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie:  
par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co 
najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie 
Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie 
zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

 

 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia 

i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian,  

z wyłączeniem zmian dotyczących treści zał. nr: 2, 3, 3A, w związku z czym wprowadza 

zaktualizowany ww. załączniki pn.:  

Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny (opz)_PO ZMIANACH 

Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy _PO ZMIANACH 

Załącznik nr 3A do SWZ - Wzór umowy powierzenia danych_PO ZMIANACH 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się 

integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się  

o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert nawet jeśli nie zostały naniesione na 

materiał pierwotny.  

 

 

 

Prezes Zarządu 

dr Marek Działoszyński 

/Dokument podpisano elektronicznie/ 
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